
 
 

4400 Пазарджик, ул.“Екзарх Йосиф”№ 2, тел. (034) 44 24 48, факс (034) 44 23 38, 
http://www.pz.government.bg  Е-mail: secretary@pz.government.bg 

 
 

 

 

 

 
З А П О В Е Д 

 

№ ПО-13 

 

Пазарджик,11.02.2025 г. 

 

Във връзка с постъпило искане за свикване на заседание на Общински съвет 

Белово, подписано от всичките 13 общински съветници, в което се излагат 

обстоятелства, че с Решение №173/16.01.2025 г, прието с протокол №17, Общински 

съвет Белово е прекратил предсрочно правомощията на председателя си, а до 

настоящия момент заместник председател на ОбС Белово не е избран. След приемането 

на горното решение Съветът е без ръководство, поради което нормата на чл.23, ал.4 от 

ЗМСМА, съгласно която Общинският съвет се свиква на заседание от неговия 

председател, е неприложима, и в законодателството на Р България липсва правна 

норма, регламентираща свикването на такова заседание в тези случаи. 

 Съгласно чл.46, ал.2 от ЗНА, когато нормативният акт е непълен, за неуредените 

от него случаи се прилагат разпоредбите, които се отнасят до подобни случаи, ако това 

отговаря на целта на акта. 

Поради изложеното приемам, че са налице предпоставките за прилагане по 

аналогия на разпоредбата на чл.23, ал.1 от ЗМСМА, уреждаща свикването на първо 

заседание на Общинския съвет, на което, съгл. чл.23, ал.3 от с.з., се избира 

председател на съвета, какъвто избор се налага да бъде направен и понастоящем. 

Във връзка с горното и на основание чл. 23, ал.1 от ЗМСМА, във вр. с чл.23, ал.3 

от Закона за местното самоуправление и местната администрация, във вр. с чл.46, ал.2 

Закона за нормативните актове и чл. 32, ал. 1 от Закона за администрацията,  

 

ЗАПОВЯДВАМ: 

 

Свиквам заседание на Общински съвет Белово, което да се проведе на 

13.02.2025 г в 14.00 часа, при следния дневен ред: 

 

1. Избор на Председател на Общински съвет Белово. 

 

Заповедта да се сведе до знанието на Кмета на Община Белово и на общинските 

съветници при Общински съвет Белово по електронна поща и да се разгласи на 

http://www.pz.government.bg/
mailto:secretary@pz.government.bg


З А П О В Е Д № ПО-13 

 

 

2 
 

населението на общината чрез публикуване на електронните страници на Областна 

администрация и Община Белово и окачване на таблата им за съобщения. 

Контрола по изпълнение на заповедта запазвам за Областен управител. 

 

 

 /П/ 

ВАЛЕНТИНА КАЙТАЗОВА 

Областен управител 

 

 

 


